Постановление Правительства
Российской Федерации от 16 апреля 2013 г.
N 344 г. Москва "О внесении изменений в
некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам
предоставления коммунальных услуг"
Изменения в некоторые акты Правительства по вопросам предоставления
коммунальных услуг

Постановление Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2013 г. N 344 г.
Москва "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации
по вопросам предоставления коммунальных услуг"

Дата подписания: 16.04.2013

Дата публикации: 19.04.2013 00:00

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг.

2. Органам государственной власти субъектов Российской Федерации до 1 июня 2013 г.
обеспечить приведение нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации в
соответствие с изменениями, утвержденными настоящим постановлением.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления обеспечить путем проведения общих
собраний собственников помещений в многоквартирных домах информирование
собственников помещений, осуществляющих непосредственное управление
многоквартирными домами, о мероприятиях по энергосбережению в случае, если объем
потребленного на общедомовые нужды коммунального ресурса, определенный на основе
показаний коллективных (общедомовых) приборов учета, превышает соответствующие
нормативы потребления.

4. Установить, что:

1) пункт 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступает в силу через 7
дней со дня официального опубликования настоящего постановления;

2) пункт 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступает в силу с 1
июня 2013 г., за исключением подпунктов "с" и "т", которые вступают в силу с 1 января
2015 г.

Председатель Правительства Российской Федерации Д. Медведев

Материал опубликован по адресу: http://www.rg.ru/2013/04/19/kommunalka-dok.html